












11. 
kunde ock göra til fyllest, såsom exempel i Gefle, Calrnar och Carlstad 
utwisa. De twänne som skickeligast wore af lärjungarna,kunde af regio 
stipendio,jemte andra subsidie el:r collectpenningar af stiftet,un-
derhållas. Såsom ock en ymnig srollect twå resor om året; ostiatirn 
med en stambok el:r eljest,wisserl:n skulle til trogne barnalärares 
belöning och lärjungarnes underhåld i Lapland mycket bidraga. 
§ 20. Emedan Kongl. Maj:t wisar sin milderika hand til Christendo-

mens bewarande och fortplantande,hwilket skiönjes af de nybygde kyr-
kior i Lapland och eljest i all måtto söker sit rikes wälfärd. Så 
hoppas man,at en kongl. mildhet til barnaläran jemwel låter sig för-
spörjas,tå en el:r annan rettsinnig lärare,som salighetenes grund 
förstår,kunde få lof och nådig befalning at resa til Lapland med de/t 
bistånd som tillika der i orten skie kunde. Och måtte,så wäl af Hög-
wälb. H:r landshöfdingen och det werldsliga ståndet,som Högwyrd. H:r 
Superintendenten och de andelige män,werket i Herrans namn företagas, 
och om dess fulföljande berettelse gifwaso 
§ 21. Detta kunde widlyftigare utfördt och bewist warda der så be-

höfwes,doch må hwar och en som med Christi församling på jordena rett-
sinneliga menar,nogsamt förstå,at sådant icke är något onödigt påfund, 
el:r af förmätenhet m.m. updichtat förslag. Sielfwa deras nöd och för-
farenheten i Lapland talar ordet för them. Icke heller finnas några 
rikedomar der at resa efter,hwarest mangel är både på dricka och bröd. 
Doch emedan de äro menniskior,böra de icke förachtas i menniskiors ge-
menskap och Christi nådeförbund. Ty den ringa är så wäl ansedd hos Gud, 
som den store och mechtige. Paulus skonte sig intet at resa til ara-
berna, som jemwel bodde uti Tiell; och sedan til de wilde hedningar. 
Ja wisserl:n Lapparne äro af de Swänske drefne så långt up i wildmar-
ken; skulle the ock icke nu wårda sig om theras wälferd och Salighet? 
Så äro,Gudi lof,under Christelig öfwerhet nu bätre tilfällen,at bekym-
ra sig om de wilfarandes omwändelse,tå man hoppas,at Gud af sin höga 



himmel nådelsn til dem v/ille skoda. Prov. 10:16.17. 2.Chron. 17:9» 
Jer. 5:1.2. Seq Mal. 1:11. Matth. 4:16.17. Marc. 1:15. Luc. 3:8.9» 
Matth. 18:14. ibid. 28:19.20. Act. 20:20.21. 2.Tim. 2:24 seq. Jac. 
5:19.20. 2.Chron. 35:3. Gal. 6:6. 

Upsala den 20 Junii,An. 17220 
/) 

Daniel Diurberg 
Ingenting tyder på att memorialet blivit behandlat eller föran-

lett något beslut. 
Ett annat bevis på Daniel Diurbergs intresse för lapparnas un-

visning är det brev som han skrev till sin kollega teologie profes-
sor Erik Benzelius den yngre,när denne bevistade 172J& års riksdag. / 

Högwördige Herr Doctor, 
Högtärade wän och Broder 

Med nöje förnimmes,at Riksens Ständers fullmächtige anwända al 
flit til olvil och oeconomie werkets wälstånd. Och lärer fördenskull 
icke vara obehageligit,der iag något til församlingens wälgång an-
drager. 

1. Den swänska Bibel,som herr biskop Svedberg utlotfwat för bil-
ligt pris,wänta alle rättsinnige på,för landsens ungdom,at få nyttia 
och åtniuta. - - - -

2. Scholaeordningen - - - lärer och nu snart fullbordad warda - -
3. At barnaläran på landsbygden i synnerhet bör ställas i full-

komligare skick och ordning,det lärer ingen neka,som har läsit skrif 
ten och Doktor Lutheri förtal til catechismum och derjämte besinnar, 
huru fåkunnlgt och wanartigt folket är til en stor del,som förfaren-
heten witnar. Utwägar och medel finnes wäl ther af kyrkiorne och för 
samlingarne,när god anstalt giord warder. Detta kan wäl widare utfö-
ras och bewisas,om så påfordrat wardero 

4. Om rättskaffens Lappescholar har länge warit til tals. Men det 
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